Tirané me 28.01.2022

VENDIM
I

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE

Sot, mé daté 28.01.2022 Asambleja e Pérgiithshme e ortakéve 1€ shogénsé “HENEZA™
sh.p k, njé shogéri e themeluar rishtazi e pérbére nga 2 (dv) Ortaket :

- Zonjg Marinela Xherimeja me Numér Personal ID JS5606060W lindur ne Beral, me
06.06.1995

- Zoti Rinor Xherimeja me Numér Personal ID [90809059) lindur ne Berat me 09.08 1980

€ mbledhur né pérputhje me nenin £2 e vijues, nenin 81 pika b dhe ¢ dhe nenin £7 t2 Ligjit
Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare ", i ndryshuar dhe statutin e
Shogérisé,

YENDOSI:
I. Té themelojé n& Republikén ¢ Shgipérisé shoqéring “HENEZA"shpk, e cila do t1

shérbeje permbushjes sé qéllimeve dhe objektivave € pércakiuara né Statutin e késaj

Shogérie,

Bd

TE miratohet Marréveshja ¢ Ortakéve daté 28.01.2022, bashkéngjitur kitij Vendimi si
Anelks Nr, ]

3. Temiratohet Statuti i Shoqéris€ “HENEZA™ shpk bashkéngjitur kétj Vendimi si Aneks
Nr

1=

4. Te emérohet Adminssirator 1 “HENEZA” shpk Znj, Marinela Xherimeja, shtctase
shqiptare me Nr. Personal 1D JSS606060W lindur ne Berat, me 06.06.1995. me adrese
Rr, “Hamdi Pepa”, Godina Nr. 18, Iyrja Nr. |, Apartamenti 10, Tirane, e cila emérohet
nié ke detyré pér njé periudhé § (pesé vjecare). me te drejié ripénéritic,

5. Awrorizohet Z. Rinor Xherimeja. shtetas shqiptar me Numér Personal TD 190809059

pér regjistrimin ¢ ki) Vendimi prané Qendrés Kombétare 1§ Regjistrimit,

b 1,



Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
MARINELA XHERIMEIA
N

RINOR XHERIMIEIA

fnor _/%’f?iwfe::f# M




AKTII THEMELIMIT
DHE STATUTI

1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR

“HENEZA” SH.P.K.

Tirané, mé 28 / 01 / 2022

ﬁ‘! 1
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Kreul
DISPOZITA TE PERGITITHSHME

MNeni |

Forma ligjore dhe emri i shoqerise

1.1 Shogeria ka emertimin “HENEZA " shpk (ne vijim referuar si “Shoqeria”). Shogeria
gjithashtu mund te kryje aktivitet me emrin tregetar ITENA ose sipas cdo emri teter per Le ilin
bien dakord ortaket.

|.2 Shogéria e realizon aktivitetin ¢ saj, sipas objektit (£ pércakiuar né kEt€ stalul, buzuar né
lepjislacionin shgiptar dhe marreveshjen ¢ ortakeve te lidhur ndermjet Znj. Marinela
Xherimeja dhe Rinor Xherimeja, me date 28/01/2022.

1.3 Shogeria eshte e arganizuar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje
me ligiin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” (ne vijim
“Ligji i shogerive fregtare™) dhe aktet e brendshme te shagerise,

MNeni 2

Ortakét e shogérisé dhe kapitali i regjistruar i saj

2.1 Kapitali 1 regjistruar i shoqérisé éshté 1000 ALL dhe ndahet ne 2 kuota, te cilat zotéroben nga
ortaket e saj.

2.2 Ortaket e Shogérisé jané:

2.3 Znj. Mannela Xherimeja, shtetas shgiptar me letérnjofiim ID nr. JSS606060W  (né vijim
referuar si “Ortaku i Paré™),

2.4 Z. Rinor Xherimeja, shtetas shqiptar me letérnjoftim 1D nr, 190809059] {n€ viim releruar si
“Ortaku i Dyté”), N& vijim té dy ortakét hashkarisht do té referohen si “Ortakét”.

2.5 Ortaku i Pare zoteron | kuote me vlere nominale 300 Leké, ge perfageson 50% te kapitalit tc
regjistruar te shogerise dhe (e te drejlave le voles ne asamblene ¢ pergjithshme ic ortakeve
sipas ketij statuti,

2.6 Ortaku 1 Dyte zoteron 1 kuete me viere nominale 300 Leké, ge perfageson 30% te kapitalit te
regjistruar te shogerise dhe te te drejtave te vores ne asamblene e pergjithshme e ortakeve
sipas kelyj statut

2.7 Ne perputhje me dispozitat e ketij statuti, nje person mund te pranahet kohe pas kohe si ortak
ne Shogeri vetem nese ky ortak i ri do te nenshkuaje nje amendament sipas te ciles ortaku 1 n
bie dakord 1'i permbahet kushteve e termave e kelyj statuti.

2.8 Ortakét pérgjigjen pér humhjet e Shoyérisé dert né vlerén ¢ kapitalit themelrar t€ saj.



Nem 3

Kohézgjatia

1.1 Shogéria do té ushirojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér m€ permndhé kohore me afat té
pacakrtuar,

3.2 Afati i pErmendur nd pikén 1 t& kéti) neni mund t& ndryshohet me vendim té Asamblese sé
Pérgjithshme t& Ortakéve, né pérputhje me rregullat e pércaktuara nga ky Statut.

MNeni 4

Selia kryesore

4.1 Sclia kryesore ¢ veprimtarise se shogerise do (e jete ne adresen Rr, *Hamdi Pepa®, Godina
Nr. 18, Hyrja Nr. 1, Apartamenti 10, Tirané, Shqiperi. Shogeria mund e kete 7yra te
tjera ne vende te tiera sikunder mund te vendoset nga Ortaket here pas here.

4.2 Shogéria mund t& vendosé té hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né té gjithe Lerritorin ¢
Republikés s¢ Shqipérist, si dhe jashté saj.

4.3 Selia ¢ shoqiénisé mund t€ transferohet kudo brenda territorit 1€ Republikés s€ Shqipérisé me
njé vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

Neni 3

Objekti 1 aktivitefit
6.1 Kompania do (€ ushirojé aktivitet twegétar né pérputhye me legjislacionin né fuqi, duke
perfshiré por pa u kulizuar né;

Impaort. cksport, shitje dhe blerje t& pasjiseve teknologike dhe movative;

Lmport, eksport, shitje dhe blerje 1& metrazheve. aksesore rrobagepsie dhe bizhutenie.

Impart, eksport, shitje dhe blerje 12 artikujve industrial, elekironik, elekirik dhe mformatik.
Lmport, eksport, shitje dhe blerje té materialeve drusore, aksesor mobilenie dhe duralumin,
Tregetim kenfeksione te ndrvshme per te rritur dhe femije.

[regetim prodhimesh kozmetike e estetike.

Tregetim montim riparim paisjesh clektio-shiepiake, elektronike elektrke, kompjuterike, et).
Librari, kancelari, lodra, dekore festive, sherbime printimi, ndértim sofiware, mirembajtie
fagesh web, tregetim mjetesh dhe paisje mjekesore perfshiré maskat dhe paisje te tjera
mbrojtése.

i. Eksport - Impart si dhe tregh me shumice dhe pakice te paisjeve kompjuterike, pjese te
nidryvshme kembimi, aksesore, servis te paisjeve kompjuterike.

j.  Sherbime dhe konsulence ne fusha te ndryshme, formim dhe mésimdhénie. Sherbimeve le
konsulences ne fusha te ndryshme: (sociale dhe psiko-sociale. ligjore, mjekesise, bujgesise,
blegtorse, pyjeve. peshkimit, ujrave) et),

{’do veprimtari tjeter te dobhishme ne interes te shogense.
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Kreu [1

ORGANET DREJTUESE DHE TE ADMINISTRIMIT TE SHOQFERISE

Meni 6

Organct drejtucse

Organet drejtuese té Shogérisé jang:
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;
- Administratori,
Neni 7

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, kompetencal

Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve (ne vijim refersuar si “Asambleja™) gézon ¢do kompetencé
t& parashikuar né nenin 81 & Ligjit pér shogérité tregétare dhe ato 1€ pércaktuara né Marréveshjen
¢ Ortakéve.

Neni &

E drejta e votes dhe knorami

9.1 Asambleja da te thirret & do te mbahet ne perputhje me kerkesat e Ligjit te Shogerive
I'teptare dhe akteve te brendshme te shogerise. Pervec rasteve kur bihet dakord ndrvshe
nga Ortaket, Asambleja do te mbahet ne seline e shogerise.

0.2 E drejta e vates ne Asamble do te jete ne proporcion me zoterimin e kuotave nga secili
Ortak. Secili prej Ortakeve ka te drejte te propozoje ceshije ge do te perfshiben ne rendin
¢ dites se Asamblese

9.3 Asnje vendim i vetem i Asamblese nuk mund te beher pa kuorumin e kerkuar sipas
Marréveshjes sé Ortakéve.

Nemi 12
Procesverbhalet e mhledhjes sé Asamhlesé

12.1Te gjitha vendimer e Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Procesverbali duher te
permbaje daten ¢ vendin e mbledhjes, rendin e diles emrin ¢ krvesuesit le mbledhjes dhe e
mbajlesit le procesverbalil, s1 dhe rezullatet € votimil. Kryesues 1 mbledhjes mund te jete njer
pre) ortakeve ose persom ge ka thirrur mbledhjen, ndersa mbajtesi 1 procesverbalit (sekretan)
zgjidhet nga kryesuesi 1 mbledhjes.

12.2Procesverbalit 1 bashkéhdhet dhe akti 1 thurjes se Asamblese.

12.3Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga ortakét dhe sekretari i mbledhjes.



MNeni 13

Emerimi i Administratorit

Shogeria do te administrohet ne aktivitetin e perditshem nga nje Administrator Znj. Marinela
Xherimeja me ID JS5606060W (ne vijim refervar si “Administratori”). Administratori do te
emerohel pa afal por mund le ndryshohel nga Asambleja ¢ Ortakeve ne cdo kohe.

MNeni 14

Kompetencat e pergjithshme te Administratorit

Administratori do (e raportoje ne menyre direkte dhe ckskluzive (¢ Ortaket dhe do (e zbaloje (¢
gjithe urdhrat dhe vendimet e Ortakeve. Administraton eshie 1 autorzuar te krveje te gjitha
veprimet ne emer dhe per logan te Shoqerise ne perputhje me kete Statur, Marréveshjen ¢
Ortakéve, planin ¢ biznesil, buxhetin dhe polinkat dhe procedural ¢ percakiuara nga Orlaket. Te
gjithe punemarresit e Shoqerise do te raportojne te Administratori ose fe personat e antorizuar prej
t1).

Neni 18
Shkarkimi i punonjesve; Doreheqja

158.1 Cdo punemarres 1 Shogerise. perfshire edhe Admimstratorin, mund te shkarkohet nga
Asambleja ne cdo kohe me ose pa arsye sa here ge ne giykimin e saj do te sherbeje apo do te
jete ne mteresin me te nure te Shogense.

18.2 Punemarresit ¢ emeruar nga Admimstraton mund e shkarkohen nga ata ose detyrat e tyre
mund te ndryshohen ne menyre substanciale nga ata, ne perputhje me legjislacionn ne fugi

18.3 Administratori mund te heqe dore nga pozicioni i tij duke i dhene ortakeve nje njoftim me
shkrim. PPervec rasteve kur percaktohet ndryshe ne ate njoftim, dorehegja hyn ne fuqi pas
marrjes se keti] njoftimi nga ana e Ortakeve, dhe pranimi 1 doreheqyes nuk eshte i nevojsham
per ta bere ate efektive. Deri ne zevendesimin e Administratorit i cili eshte shkarkuar ose jep
dorcheqien, Ortaket kane te drejte te caktojne nje zevendesucs te perkohshém, ose per te
ushtruar perkohesisht detyren e Administratorit, deri né emerimin e nje Administratori te ri
nga ana ¢ Asamblese sipas percaktimeve te ketij statuti.

Neni 19
Shkembimi i informacionit me Ortaket

19.1 Administratori do t'i jape secilit prej ortakeve te gjithe informacionin ne lidhje me aktivitetin
e Shogerise i cili kerkohet ne menyre te arsveshme nga keta Ortake, perfshire marredhenier
me pale te treta dhe shogerite e hdhura, ne menyre ge te sigurojne ne menyvre te arsyeshme
kete Ortak se veprimet ¢ Administratorit do te jene ne interesin me te mire te Shogerise dhe
se nuk do te vene ne disavantazh te nje ortaku kundrejt tjetrit.

= 7



1.2 Me miratimin e buxhetit operacional vietor nga ortaket, secili ortak do te vendose sa shpesh
ky ortak dhe Administratori duhet te takohen per te diskutuar progresin dreji objektivave
aperacionale te Shogense.

19.2 Administrator do t' jape secilit ortak informacion te plote ne lidhje me aktivitetin @ Shogerise
ne menyre ge rezultatet financiare te Shogerise ne cdo moment te jenc re parashikucshme npa
secili ortak.

Nem 20

Politikat e Administrimii

20,1 Administratori, punemarrcsit me pozicione drejtucse si dhe te puncsuarit e ticre te Shogerise
do te pergatisin dhe do te implementojne politikat & admimistrimit sipas dhe ne perputhje
me politikat e pergjthshme dhe programet e miratoara te Asamblese, planit te biznesit dhe
buxhetit.

20.2 Pervec se kur kerkohet ndryshe nga Ortaket, Administratori do te marre piese ne Mhbledhjet
¢ nsamblese.

Eoreu [11

KONTRIBUTET NE KAPITAL:; SHPERNDARJA: BUXHETI

Neni 21

Pagesa ¢ kontributeve te kapitalit te rena dakord
Secili nga Orlaket do le jape kapital per Shogerine né pérputhje me Marrgveshjen e Ortakéve.

MNeni 22

Shperndarja itimeve

Shperndarja e fitimeve te Shogerise, onakeve e saj, behet ne perputhje me legjislacionin shqiptar
dhe parashikimeve te Aneksit 1.

Neni 23

Buxheti

Buxheti 1 Shogerise do te pregatiter, miratohet dhe zbatohet ne perputhje me parashikimet ¢
Aneksit .

Neni 24

Planet e biznesit

Plan1 1 biznesit te Shogerise do te pregatitet, miratohet dhe zbatohet, ne perputhje me parashimiet
< ket staluly,



Kreu IV
KONTABILITETI; CESHTJIE TATIMORE
Neni 25
Viti Financiar

Llogaritja ¢ shpenzimeve, 1€ ardhurave dhe fitimit pér Shogéring béhet pér ¢do vit financiar.
Cdo vit financiar fillon mé datén 01 Janar dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Ment 26
Librat ¢ kontabilitet

Shogeria do te mbaje librat kontabel te aktivitetit te shoqerise, ne menyre te plote dhe te dubur, ne
seline gqendrore te saj si dhe ne cdo vend tjeter ge do te vendoset nga Asambleja apo kerkohet nga
legjislaciom. Keto libra do te perfshijne, por pa u kufizuar ne. te gyithe te ardhurat, shpenzimet,
nsetet dhe deryrimer e shogerise,

Neni 27
Raportet periodike

27.1 Shogeria do e pergatise dhe dergoje tek secili ortak, sa me shpejt te jete praktikisht e nundur, ne
formen dhe permbajljen ¢ pércakluar, sa me poshte:

a. Nje buxhet vjetor dhe nje plan biznesi parashikues tre vjecar te nishikuar (i perditesuar cdo
vil) per Shogerine jo me vone se 45 (dvzet e pese) dite para fillimit te cdo viti financiar;

b. Llogarite e audituara le shogerise nga momenti ge behen te disponueshme, por ne edo rast jo
me vone s¢ 4 muaj nga data ¢ fundit te edo Viti Financiar:

¢. Llogaritc manaxheriale tremujore te paaudituara te shogerise, brenda 30 (tridhjete) diteve pas
fundit te edo tremujori,

27.2 Shogeria do te mbylle librat kontabel pas mbylljes se cdo muaji ne cdo vit fnanciar, Cdoe raport
mujor do te perfshije gjithashru nje buxher ge parashikon fitime: dhe humbjet dhe bilancin per
shogerine, Shogeria do te paragese keto raporte dhe edo raport shtese ge nmund te kerkohet ne
menyre te arsyeshme si dhe kur kerkohet per te permbushur secilen prej praktikave raportuese
financaire te secilit Ortak rast pas rasti, gjithnje duke v pershtatur ne varesi te ngarkeses se punes
se stafil te shogense.

27.3 Ortaket do te bashkepunojne plotesisht me njeri-tjetrin dhe 'l paragesin njeri-tjetrit ne baze te

kerkeses, te gyithe mformacionin financiar te nevojshem dhe analizen perkatese le lloganve hdhur
me interest respektive ne shegerl



27.4  Nese Aministratori 1 shogense nuk permbushin detyrimet ¢ tyre sipas kety neni brenda 30
(tridhjete) diteve nga dita e percakiuar ose ne dy ose me shume raste te njepasnjeshme, ortaku i
interesuar mund te emeroje eksperte kontabel, te paraqiten ne zyrat ¢ shogense, te hetoje dhe te
pergatisin dokumental. Shegena dhe nepunesit € shogerise dubet 1e bashkepunojne me eksperiel
kontabel dhe Shogeria duhet te paguaje tarifat e eksperteve kontabel dhe shpenzimet per ta, pervec
rastit kur mospermbushja ka ardhur per shkak te Administratorit te emeruar nga ortaku ge ka
caktuar ekspertin kontable s1 me lart; ne kete rast tarifat dhe shpenzimet ¢ ekspertit do te paguhen
nga artaku i interesuar.

Neni 28
Regjistratl

28.1 Shogeria do te mbaje ne seline gendrore te sa), libra dhe regpstra ne menyren ¢ duhur
sikunder kerkohet nga legjislacioni shgiptar ne fugi. Pervec sa me siper, shogeria do te mbaje ne
seline gendrore le sa) sa me poshle vijon:

a. Nje liste aktuale te emrit te plote dhe te adreses se fundit te bere me dije nga secili ortak:

b. Nije kopje te ketij statuti dhe te gjitha ndryshimeve te tij;

c. Kopje te deklaratave dhe raporteve tatimore te shoqerise, nese ka, te 3(tre) viteve financiare
te fundit;

d. Kopje te pasqyrave financiare, nese ka, te shagerise te 5 (pese) viteve financiare te fundit;
dhe

g. Cdo dokument tjeter ne hdhje me aktivitetin & Shogerise sikunder mund te kerkohet ne
menyre t¢ arsycshme rast pas rasti me vendim te Asamblesc

282 Pervecse kur parashikohet ndryshe nga legjislacioni shqiptar ne fugi, sheqeria do t'i jape cdo

ortaku, me kerkese te Ketj) te fundit, informacion mbi Shogerine. shitjet e saj, faturat, pagesat, cdo
informacion kontabel dhe regjisirimet si dhe te gjitha aktivitetet e shogerise. Cdo ortak dhe
perfagesuesit e tij do te jene te lire te diskutojne mbi veprimtarine dhe aktivitetin e Shogerise me
Admimistratorel dhe t'iu kerkome ketyre te fundit ge tu japin kopje te te gjithe hbrave,
regfistrimeve dhe infromacione te tjera ne lidhje me veprimtarine dhe biznesin e shogerise.

Neni 29

Auditet
Ortaket bien dakord te caktojne auditite te njuhur financiare nderkombetare ge te kryejne auditimin
vietor t¢ pasgyrave financiare te shogerise.

Y



Kreu V1

PRISHJA. SHNDERRIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 31

Mbyllja
Shogeria do te mbyllet dhe aktiviteti i saj do te perfundoje, nése Asambleja e Ortakeve e dakord.

Nemi 32
Shndérrimi i shogérisié
Shogéria mund ta ndryshojé formen e vet ligjore sipas legjislacionit né fugi dhe keti).
Kreu V11

DISPOLITA TE FUNDIT
MNeni 3d)

Kushtet dhe procedureat per transferimin e kuotave
Transferimi i kuotave te Ortakeve do te kryvhet vetem ne perputhje me kushtet dhe procedurat e
parashikuara ne Ancksin 1.

Neni 33

Shqyrtimi i mosmarréveshjeve
Kompetente pér zgjidhjen ¢ mosmarréveshjeve gé mund 1€ lindin gjaté ekzistencés s€ Shogérisé
eshté Gjvkata ¢ Brethit Giygésor Tirané.

Mnem 34

Hyrja né fugi
Ky Statut &shté i hartuar né dy kopje né gjuhén shqpe dhe hyn né fugi me nuratimin dhe
depozitimin e tij prané Regjisirit Treglar,

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakiéve
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Aneksit 1

Kuotat /Kontributet né Kapital

Emrii Palés Kontributing | Numrii Pergindja e
Kapital ne Leké | kuotave Interesit
Marinela Xherimeja 500 1 50%
Rinor Xherimeja 500 1 50%




